- - 1 --

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ

ÚSTAV SOCIÁLNÍHO LÉKAŘSTVÍ

ODDĚLENÍ OŠETŘOVATELSTVÍ

Stigmatizace klientů s duševním onemocněním

nepsychiatrickými zdravotníky

Bakalářská práce

Autor práce: Mudrová Hana, DiS.

Vedoucí práce: Bc. Šlaisová Ivana

2008

- 2 -

CHARLES UNIVERSITY OF PRAGUE

MEDICAL FACULTY OF HRADEC KRÁLOVÉ

INSTITUTE OF SOCIAL MEDICINE

DEPARTMENT OF NURSING

Stigmatization of clients with menthal illness by

non-psychiatric health workers

Bachelor´s thesis

Autor: Mudrová Hana, DiS.

Supervisor: Bc. Šlaisová Ivana

2008

- 3 -

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Stigmatizace klientů s duševním

onemocněním nepsychiatrickými zdravotníky“ vypracovala samostatně a veškerou

literaturu, kterou jsem použila, jsem uvedla v seznamu literatury.

V Praze 12.4.2008 …………………..

(podpis)

- 4 -

PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bych ráda poděkovala za cenné rady a připomínky při vedení mé

závěrečné práce Bc. Šlaisové Ivaně.

Děkuji pacientům, kteří byli ochotni se podělit o své zkušenosti a aktivně se podíleli

na vyplnění dotazníků k empirické části mé bakalářské práce.

Dále děkuji své rodině za pochopení a podporu po celou dobu mého studia.

V Praze dne 12.4. 2008 ......................................

(podpis)

- 5 -

Motto

„Místo co by hledali chybu v sobě, mívají lidé sklon hledat ji buď v celé společnosti,

což je k ničemu nezavazuje, nebo v jiných lidech, považovaných za obzvláště škodlivé z

nějakého snadno viditelného důvodu.“ (Girard, 1997)
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ÚVOD

Ke své bakalářské práci jsem si zvolila téma stigmatizace duševně nemocných pacientů

ve zdravotnictví. Tedy konkrétně na nepsychiatrických pracovištích a to v ambulantní

sféře.

Stigmatizace lidí s duševní poruchou ve společnosti existuje. Je to však téma málo

diskutované. V České republice se tomuto tématu věnují především dvě organizace. Je to

Sympathea (celonárodní sdružení příbuzných duševně nemocných) a Centrum pro rozvoj

péče o duševní zdraví. Důsledky stigmatizace psychiatrie a jejích pacientů jsou vesměs

negativní. Snižují kvalitu života lidí s duševní poruchou i jejich rodin. Proto by měl být,

v zájmu celé společnosti, tento jev minimalizován. Na postoji společnosti k duševně

nemocným se nepodílejí však jen zdravotníci z oboru psychiatrie, ale i z jiných oborů.

Jejich názor je pro veřejnost určující. Jejich postoj ovlivňuje chování společnosti k lidem

s duševní poruchou. Lidé, u kterých se začíná projevovat některá z duševních poruch,

hledají pomoc často nejdříve u praktického lékaře nebo jiných odborníků. Tedy i jejich

postoj k psychiatrii má značný vliv na ochotu a důvěru pacienta k tomuto oboru.

Ve své práci vymezuji základní pojmy – stigmatizace, duševní zdraví, duševní porucha.

Dále se zabývám historickými souvislostmi chápání duševně nemocných. Přibližuji také

organizaci páče v oboru psychiatrie. V souvislosti s těmito tématy jsem využila výsledků

již publikovaných průzkumů a v teoretické části své práce je také uvádím.

V druhé, tedy empirické, části své práce jsem pomocí dotazníkového průzkumu hledala

odpovědi na následující otázky:

Existuje rozdíl v chování zdravotníků k duševně nemocným a duševně zdravým

pacientům? Pociťují lidé, hospitalizovaní na psychiatrickém oddělení, stigmatizaci od

zdravotníků při ošetření nebo vyšetření na nepsychiatrických zdravotnických pracovištích?

Pokud ano, je míra stigmatizace v nějaké souvislosti s tím, jakou duševní poruchou

nemocný trpí?
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1. TEORETICKÁ ČÁST

1.1 Duševní zdraví a duševní nemoc

Hranice mezi duševním zdravím a duševní nemocí je velmi tenká. Pohled na to, kdo je

duševně zdravý a kdo není, je ovlivněn dobou, kulturou společnosti a jednotlivce, úrovní

vzdělanosti, zákonnými normami (tedy politikou státu) a osobními názory. Například i

v dnešní době bychom se zřejmě dočkali bouřlivé diskuse na téma „je homosexualita

nemoc?“. V 50. letech minulého století měli na tuto otázku jasnou odpověď –

homosexualita nemoc je. V dnešní klasifikaci nemocí ovšem homosexualitu nenajdeme.

Stejně tak si pamatuji, jak pečlivě se přeučovali „leváci“ na „praváky“, aby dostáli děti

jakési „normality“.

Světová zdravotnická organizace (WHO) uvedla ve svém dokumentu ZELENÁ KNIHA

v roce 2005 (23), že v časovém rozmezí jednoho roku trpí některou z duševních poruch

okolo 27% občanů. Je to tedy o něco málo víc, než jedna čtvrtina lidí žijících v Evropě.

V důsledku sebevraždy umírá každoročně v Evropské unii 58 000 lidí. V České republice

ukončí svůj život vlastní rukou ročně na 100 000 obyvatel 24 lidí (18) (viz příloha 1). Není

proto téma duševního zdraví – duševní nemoci okrajovým tématem.

1.1.1 Duševní zdraví

Zdraví je definováno Světovou zdravotnickou organizací (1946) jako: „stav tělesné,

duševní i sociální pohody, nikoliv jen absence nemoci či poruchy. Zdraví je fyzické

(tělesné), psychické (duševní) a sociální prospívání (blaho)“ (15, s. 15).

Pakliže vycházíme z této definice, je duševní zdraví jednou ze tří neoddělitelných

složek zdraví člověka. Jednotlivé komponenty zdraví jsou navzájem protknuté, nelze je od

sebe oddělit. Z tohoto tvrzení vyplývá, že narušení jedné této složky vede k nerovnováze

nebo k poruše v jiné složce zdraví.
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Psychiku člověka tvoří dvě základní složky. Prožívání, jako vnitřní složka psychiky a

chování, jako vnější složka psychiky člověka. Obě tyto složky jsou jak vědomé tak

nevědomé.

Prožívání je jedním z výsledků funkcí mozku – respektive struktury a funkce

centrálního nervového systému. Je to souhrn psychických procesů a stavů. Do

psychických procesů zahrnujeme představy, vnímání, fantazii, ale také celé procesy

paměti, řešení problémů, emoce, úsilí a další. Hovoříme-li o pozornosti a její kvalitě, o

emocích a jejich intenzitě či trvání, mluvíme o psychických stavech.

Chování lze charakterizovat jako vnější projevy člověka. Lze ho pozorovat i měřit.

Chování umíme objektivně popsat na rozdíl od prožívání, kde můžeme sledovat některé

projevy např. rozrušení, ale jedinec subjektivně rozrušení nemusí prožívat. V chování

můžeme sledovat například pohyby rukou, pozici těla, mimiku, ale také doprovodné

projevy prožívání – výraz překvapení, zčervenání a podobně (19).

Duševní zdraví tedy znamená pohodu celé osobnosti. Duševní zdraví není jen

nepřítomnost duševní poruchy. Duševně zdravý člověk dokáže žít a reagovat na dění ve

společnosti, komunikovat a účastní se dění kolem sebe. Dokáže přijímat a vyhodnocovat

informace a reagovat na ně. Umí plánovat do budoucna, upravit své chování podle cílů a

také cílů dosáhnout. Prožívá přiměřeně své životní situace, zvládá vlastní emoce. Adaptuje

se na nové situace.

Na 51. světovém zdravotnickém shromáždění v květnu 1998 se členské státy Světové

zdravotnické organizace usnesly na deklaraci, která formulovala základní politické

principy péče o zdraví v jeho nejširších společenských souvislostech. Význam

dlouhodobého programu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky

„Zdraví 21 - zdraví pro všechny v 21. století“ (25) je v tom, že představuje racionální,

dobře strukturovaný model komplexní péče společnosti o zdraví a jeho rozvoj. Jeden z cílů

tohoto dokumentu se dotýká právě zlepšování duševního zdraví (příloha 2).
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1.1.2 Duševní nemoc


[…]


5) Jak jste byl/a oslovována během rozhovoru s lékařem

¨ celým jménem
¨ křestním jménem
¨ příjmením
¨ jinak, napište jak………………………………………………..

6) Hovořil lékař:
¨ na Vás

¨ na Váš doprovod
¨ nehovořil
¨ jiné……………………………….
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7) Jak byste celkově ohodnotil/a péči, která Vám byla při ošetření/vyšetření

poskytnuta?
¨ výborná
¨ dobrá
¨ dostačující
¨ nedostačující

8) Pocítil/a jste nějaký projev nedůvěry vůči Vaší osobě v souvislosti s tím, že jste
hospitalizován/a na psychiatrickém oddělení?

¨ ne
¨ ano, popište jak se nedůvěra vůči Vám projevila……………………
…………………………………………………………………………..

9) Popsal/a byste chování zdravotníků provádějící ošetření/vyšetření k vaší osobě

¨ stejné, jako k ostatním pacientům na vyšetření
¨ lepší, než k ostatním pacientům a pokud ano, v čem
…………………….……………………………………………………
…
¨ horší, než k ostatním pacientům a pokud ano,
v čem…………………………………………………………………
……

ČÁST 3 - VYPLNÍ DOPROVOD PACIENTA

10) Jak byl/a pacientka, kterou jste doprovázel/a volán/a do ordinace?

¨ celým jménem
¨ bez konkrétního oslovení (např. „další“)
¨ názvem oddělení, ze kterého přicházíte („pojďte si vy
z psychiatrie“ apod.)
¨ jinak, napište jak......……………………………………..

11) Hovořil lékař:
¨ na vás

¨ na pacienta
¨ nehovořil
¨ jiné……………………………….

12) Na vyšetření/ošetření byl/a pacientka volán/a
¨ v čase, na který byl/a objednán/a
¨ v pořadí, ve kterém pacienti do ordinace dostavili
¨ přednostně, pokud víte napište proč……………………………..
¨ později, pokud víte, napište proč………………………………..
¨ jinak, napište jak......……………………………………………..
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Příloha 8 - Anonymní dotazník – verze pro skupinu B

DOTAZNÍK

Vážený pane/vážená paní,
prosím Vás o vyplnění tohoto anonymního dobrovolného dotazníku.

Dotazník je určen pro pacienty, kteří byli odesláni k lékařskému vyšetření/ošetření
na jiném než psychiatrickém zdravotnickém pracovišti.

Získané údaje mi, po statistickém zpracování, poslouží jako podklady pro
bakalářskou práci na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Hradci Králové – obor
Ošetřovatelství a pedagogika ve zdravotnictví.

Téma práce: STIGMATIZACE KLIENTŮ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM
NEPSYCHIATRICKÝMI ZDRAVOTNÍKY

Pokyny k vyplnění dotazníku:
Označte, prosím, Vaši odpověď ve čtverečkovém políčku křížkem, případně doplňte
dalším slovním vysvětlením. Je-li to zapotřebí, můžete zvolit i více než jednu odpověď.

Hodnotíte Vaší poslední zkušenost s lékařským ošetřením/vyšetřením.

Mnohokrát děkuji za spolupráci. Hana Mudrová

ČÁST 1 - CHARAKTER RESPONDENTŮ

1. Jste - ¨ muž ¨ žena

2. Do jaké věkové kategorie patříte? ¨ méně než 20
¨ 20-29
¨ 30-39
¨ 40-49
¨ více než 50

3. Vaše nejvýše dosažené vzdělání: ¨ základní
¨ učňovský obor
¨ střední škola s maturitou
¨ vyšší odborná škola
¨ vysoká škola
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ČÁST 2 - VYPLNÍ PACIENT

1)Bylo podstoupení vyšetření/ošetření z vašeho pohledu žádoucí?
¨ ano
¨ ne
¨ nedokážu posoudit
¨ jiné…………………………………………………………….

2)Jaké vyšetření jste podstoupil/a?

¨ vyšetření CT (počítačová tomografie), MR (magnetická
rezonance), PET (pozitronová emisní tomografie
¨ zubní ošetření
¨ gynekologické ošetření/vyšetření
¨ interní
¨ jiné – jaké…………………………………………………

3)Kdo Vás na vyšetření doprovázel?
¨ zdravotnický personál (v civilním oblečení)
¨ zdravotnický personál (v pracovním oblečení -
uniformě)
¨ nikdo
¨ rodinný příslušník
¨ jiné………………………………………………………….

4)Jak jste byl/a vyzván/a ke vstupu do ordinace?

¨ celým jménem
¨ bez konkrétního oslovení (např. „další“)
¨ názvem oddělení, ze kterého přicházíte („pojďte si vy z „chirurgie“
apod.)
¨ jinak, napište jak......……………………………………..

5)Jak jste byl/a oslovována během rozhovoru s lékařem

¨ celým jménem
¨ křestním jménem
¨ příjmením
¨ jinak, napište jak………………………………………………..

6)Hovořil lékař:
¨ na Vás

¨ na Váš doprovod
¨ nehovořil
¨ jiné……………………………….
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7)Jak byste celkově ohodnotil/a péči, která Vám byla při ošetření/vyšetření
poskytnuta?

¨ výborná
¨ dobrá
¨ dostačující
¨ nedostačující

8)Pocítil/a jste nějaký projev nedůvěry vůči Vaší osobě?
¨ ne
¨ ano, popište jak se nedůvěra vůči Vám projevila……………………
…………………………………………………………………………..

9)Popsal/a byste chování zdravotníků provádějící ošetření/vyšetření k vaší osobě

¨ stejné, jako k ostatním pacientům na vyšetření
¨ lepší, než k ostatním pacientům a pokud ano, v čem
…………………….……………………………………………………
…
¨ horší, než k ostatním pacientům a pokud ano,
v čem…………………………………………………………………
……