I
Oponentský posudek

bakalářské práce Hany Mudrové
Stigmatizace klientů s duševním onemocněním

nepsychiatrickými pracovníky

Autorka předložila práci o rozsahu 69 stran + 14 stran příloh. Práce je přehledně
členěna do 7 kapitol (duševní zdraví a duševní nemoc, psychiatrie a stigma, psychiatrie
v proudu času, organizace péče o osoby s duševní poruchou v ČR, vzdělávání v oblasti
psychiatrické péče, empirická část, závěr). Seznam literatury obsahuje 25 položek, z toho jsou
dvě práce v angličtině. Přílohy zahrnují plné znění použitých dotazníků, práva duševně
nemocných, cíl programu Zdraví 21 týkající se zlepšení duševního zdraví atd.

Volba tématu

Volbu tématu, tj. stigmatizace duševně nemocných právě ve zdravotnictví, považuji za
velmi promyšlenou. Jde totiž o téma, které nebývá v naší odborné literatuře běžně
zpracováváno, spíše se skrývá pod tématy typu komunikace s pacientem, vztah sestra-pacient,
iatropatogenie, sororigenie atd. Přitom jde o téma, s nímž se v denní praxi setkává mnoho
zdravotníků. Současně jde o téma, které je teoreticky i metodologicky zajímavé. Z textu práce
je vidět, že zvolené téma autorku zaujalo, že jím žije.

Teoretická část

Je zpracována pečlivě, autorka se snaží probrat všechny hlavní okruhy, které se
zvoleným tématem souvisejí. Výklad jednotlivých kapitol na sebe logicky navazuje. Velmi
kvalitně je zpracován přehled nazvaný Organizace péče o osoby s duševní poruchou v ČR.

Jako u většiny bakalářských prací, které jsou první větší prací studentů, se ani v tomto
případě autorka nevyvarovala některých chyb.

Po věcné stránce postrádám jasné vymezeni základních pojmů bakalářské práce, tj.
pojmu "stigma" a procesu, který vznik a udržování stigmatu provází, tedy pojmu
"stigmatizace". Autorka nejprve předkládá různá pojetí pojmu "stigma" od pozitivních, přes
neutrální až po negativní. Neříká však jasně, o které z nich se bude ve své práci opírat. U
pojmu "stigmatizace" nejprve uvádí neutrální, nehodnotící definici (s. 14), ale pak - aniž opět
jasně definuje své stanovisko (např. slovy ... v této práci budeme stigmatizacl rozumět .... ) -
pracuje výhradně s negativním pojetím stigmatizace. Projevuje se to např. na s. 16,17, 19, kde
mluví o diskriminaci duševně nemocných. Na s. 24, kde se píše destigmatizaci jako o redukci,
odstranění poškozujících či negativních hodnocení ("nálepkách"), se opět pracuje s výhradně
devalvačním pojetím stigmatizace.

Po věcné stránce postrádám v textu shrnutí výzkumů, které se zabývají tématem
práce, tj. stigmatizací duševně nemocných pacientů ze strany zdravotníků. Našel jsem jen
poukaz na americký výzkum Angermeyera (s. 19, 35). Pak už se argumentuje jen autorčinými
zkušenostmi ze zdravotnické praxe (s. 18) a výzkumem agentury DEMA, ale ten se týká
názorů laické veřejnosti na lidi s mentálním onemocněním (s. 15-16). Šlo myslím o vzorek
700 osob.

Přitom autorka uvádí, že východiskem jí bylo několik průzkumů (s. 35). Nezmiňuje
žádný, který by se týkal přímo ošetřovatelského personálu nebo nemocniční péče, což by bylo
blízké jejímu šetření, i když takové výzkumy existují."

Není možné souhlasit ani s "dvousložkovým" pojetím lidské psychiky, tedy
prožíváním a chováním (s.1 O). V rámcovém výčtu chybí třetí složka, jíž je kognice, rozumové
poznávání.

Výraz "sociální úpadek" není běžným odborným termínem, používá se spíše
v novinářských článcích "(s.15).

Empirická část

Empirická část má solidní úroveň. Autorka provedla šetření u dvou vzorků osob -
psychiatrických pacientů a běžných pacientů. Zvolila dotazníkovou metodu a vytvořila dva
dotazníky. Návratnost dotazníků byla relativně vysoká.

Autorka zůstala jen u kvantitativní metody, i když by bylo možné doplnit získané
údaje o 2-3 rozhovory (kazuistiky), které by dovolily jít do větší hloubky a lépe postihly to, co
psychiatričtí pacienti při péči poskytované na běžných odděleních, sami zažívají.

Výsledky jsou prezentovány graficky, zpravidla v relativních četnostech (procentech)
a dále tabelárně v absolutních četnostech. Každá otázka je zpracována pro obě zkournané
skupiny osob společně. Postrádám další úroveň zpracování, tj. zjištění, jak v dotazníku
odpovídali ti pacienti, kteří pocítili nedůvěru vůči své osobě.

Při srovnávání obou skupin se zdá, že se skupiny A a B výrazně lišily svým věkem: v
souboru psychiatrických pacientů převažují mladší věkové skupiny, zatímco ve skupině
běžných pacientů naopak pacienti starší. Už jenom to mohlo ovlivnit jednání personálu a tím i
výsledky.

Jedním z metodických problémů, který se dal včas zachytit předvýzkumem, je, že
v dotazníku chybí údaj o akutnosti návštěvy lékaře (s. 58) a tedy i chybí i zdůvodnění
přítomnosti osoby, která doprovázela pacienta. Absence těchto údajů komplikuje interpretaci
zjištěných dat.

Nesouhlasím s tvrzením na s. 60: "Tyto výsledky potvrzují moji hypotézu, že
psychiatričtí pacienti jsou stigmatizováni od zdravotníků". Uvedená formulace navozuje
dojem, že všichni psychiatričtí pacienti jsou stigmatizováni. Přitom data naznačují, že ve
zkoumaném souboru byla asi jen třetina stigmatizována, dvě třetiny nikoli.

Závěry práce

Jsou stručné, příliš nevystihují bohatost textu. Neříkají také jasně, co konkrétně
přineslo empirické šetření nového ke zvolené problematice.

*) Např. Lethoba, K.G., Netswera, f.G., Rankhumise, E. How professiona! nurses in a genera! hospita! setting
perceive mentally ill patients. Curationis, 2006, roč. 29, Č. 4, s. 4-!1. Liggins, J., Hatcher, S. Stigma toward
mentally ill in the genera! hospital: a qua!itative study. General Hospital Psychiatry, 2005, roč. 27, Č. 5, s. 359-
364.
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Literatura a práce s literaturou

Autorka pracuje především s knihami, méně s časopiseckými články. Vhodně využívá
též internetových zdrojů. Pokud jde o recentnost citovaných prací, pak 28 % citovaných děl
vyšlo v posledních pěti letech. V textu autorka průběžně pracuje s literaturou, vhodně využívá
literární prameny. Odkazování na literární prameny ve výkladovém textu zvolila pomocí
pořadových čísel v seznamu literatury. Při doplňování pramenů je ovšem třeba ohlídat změnu
v číslování: např. odkaz na s. 9 není správný: místo číslice 23 má zřejmě být číslice 24.

Chyby v textu

V práci jsou jisté věcné i formální chyby. Země, v níž vládl král Chammurapi, se
obvykle označuje jako Mezopotámie nebo Starobabylonská říše, nikoli "Babylónie" (s.23).
Běžně se používá označení feudální společnost, nikoli .feudalistická společnost" (s.24). Také
se říká ústav pro choromyslné, nikoli ústav pro "chorobomyslné" (s.24). V textu se vyskytují
hrubé pravopisné chyby, např. rodiny měli možnost (s.25), závěry odhalili také, že ... (s. 35).
Na s.28 dole vypadla část textu, protože se tam píše: "Při diagnostice duševní poruchy nebo
poruchy chování navrhuje následující postup. Poskytuje psychoterapii." Známý český
psychiatr se jmenuje Heveroch, nikoli Heverech (s. l3).

Celkové stanovisko

Jde o zajímavé téma, důležité jak z hlediska teoretického, tak hlavně praktického.
Způsob zpracování odpovídá běžné úrovni bakalářských prací. Pro autorku to byla zřejmě
první práce většího rozsahu, s níž se snažila vypořádat co nejlépe, ale nevyvarovala se
některých začátečnických chyb.

Dotazy pro diskusi při obhajobě

1. Dotazník zřetelně nerozlišuje, nakolik je stigmatizujcí jednání záležitostí zdravotních
sester, nakolik lékařů a nakolik obou kategorií zdravotníků. V dotazníku pro skupinu A se
sester zřejmě týká otázka Č. 4, lékaře otázka č. 5, 6. Otázka Č. 8 nespecifikuje, zda byl
problém u sester, u lékaře nebo u obou. Otázka Č. 9 předpokládá, že pacient srovnává
chování personálu vůči sobě a vůči "normálním" pacientů. Ale v textu se píše, že značná
část psychiatrických pacientů šla do ordinace přednostně (s.59). Jak byste okomentovala
tyto skutečnosti?

2. Čím se vyznačují pacienti, kteří pocítili nedůvěru ke své osobě v souvislosti s tím, že jsou
hospitalizováni na psychiatrickém oddělní? Tj. jaké jsou jejich další charakteristiky podle
údajů z dotazníku?

Návrh klasífikace

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji známku: velmi dobře.

V Hradci Králové 23. května 2008

Prof. tfiDr. Jiří Mareš, CSc.
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